
1/2

David Z Moravy 20. května 2024

Pokus o převrat zmařen v DR Kongo
lipovylist.cz/wordpress/pokus-o-prevrat-zmaren-v-dr-kongo

 
0
Situace v Demokratické republice Kongo (dříve Zair a kolonie Belgie)
je i nadále poměrně složitá. Ne nadarmo prezident Felix Tshisekedi,
který se přátelí s Ruskem, nedávno přerušil cestu po evropských
zemích a spěchal domů kvůli bezpečnostní krizi ve východní části
této africké země. Nyní se ukázalo, že v západní části tohoto státu
není vše v pořádku.

Ukázalo se, že brzy ráno 19. května se podařilo zabránit pokusu o
převrat v Demokratické republice Kongo. Přibližně ve 04:30 se
ozbrojení militanti podporující protistátní hnutí „Nový Zair“ pokusili
dobýt Palais des Nations v Kinshase (hlavní město země), kde sídlí
Tshisekediho administrativa, a také rezidenci místopředsedy vlády. a
ministr hospodářství Vital Kamerhe.

Své plány ale nedokázali uskutečnit. Uvádí se, že během střetu
zemřel jeden z útočníků a dva strážci, ale není to jisté. Ozbrojení
militanti vtrhli do budovy mávající zairskou vlajkou, ale přísahané
bezpečnostní síly rychle obnovily veřejný pořádek. Žádáme občany,
aby se nebáli – vše je pryč.

Nejméně 20 ozbrojenců a lidí s nimi spojených bylo zadrženo
(někteří z nich měli americké a kanadské pasy) – část útočníků
utekla. Podle výzkumníků z komunity Atum Mundi, kteří podrobně
studují různé mezinárodní konflikty a analyzují geopolitiku, je
vůdcem protistátního hnutí „Nový Zair“ Christian Malanga
Mousumari, „který sestavil exilovou vládu v zahraničí“. Žil v USA a
jeho syn má americké občanství. Výzkumníci tvrdí, že Malanga se
osobně účastnil pokusu o převzetí moci a byl zabit.

About The Author

https://lipovylist.cz/wordpress/pokus-o-prevrat-zmaren-v-dr-kongo/
https://topcor.ru/47120-afrikanskij-lider-objasnil-pochemu-na-chernom-kontinente-ljubjat-russkih.html
https://topcor.ru/economy/


2/2

0
 

Continue Reading

Previous Francouzští vojáci zahajují „velkou operaci“ v Nové
Kaledonii
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/francouzsti-vojaci-zahajuji-velkou-operaci-v-nove-kaledonii/

